
                          ПРИЛОЖЕНИЕ №10

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОД-КУРОРТ АНАПА

П Р И К А З

от 3 июня 2024 г.                                                                                  № 10
г. Анапа

Об утверждении типовой формы соглашения
 о предоставлении субсидий юридическим лицам 

(за исключением субсидий государственным (муниципальным) 
учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также 
физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг,

из бюджета муниципального образования город-курорт Анапа

В соответствии с пунктом 3 статьи 78 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, подпунктом «ж» пункта 3, подпунктом «а» пункта 5 Общих 
требований к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, 
регулирующим предоставление из бюджетов субъектов Российской Федерации, 
местных бюджетов субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, 
юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим 
лицам – производителям товаров, работ, услуг и проведение отборов 
получателей указанных субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, 
утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 25 
октября 2023 г. № 1782, приказываю п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить типовую форму соглашения о предоставлении субсидий 
юридическим лицам (за исключением субсидий государственным 
(муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также 
физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг, из бюджета 
муниципального образования город-курорт Анапа согласно приложению 1 к 
настоящему приказу.

2. Установить, что соглашения о предоставлении субсидий юридическим 
лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) 
учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам 
– производителям товаров, работ, услуг, из бюджета муниципального 
образования город-курорт Анапа при необходимости дополняются иными 
положениями с учетом правовых актов Российской Федерации.

3. Утвердить типовую форму дополнительного соглашения к соглашению 
о предоставлении субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий 
государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным 
предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, 



2

работ, услуг, из бюджета муниципального образования город-курорт Анапа 
согласно приложению 2 к настоящему приказу.

4. Утвердить типовую форму дополнительного соглашения о 
расторжении соглашения о предоставлении субсидий юридическим лицам (за 
исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), 
индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – 
производителям товаров, работ, услуг, из бюджета муниципального 
образования город-курорт Анапа согласно приложению 3 к настоящему 
приказу.

5. Признать утратившим силу  приказ финансового управления от 31 
марта 2023 г. № 10 «Об утверждении типовой формы соглашения о 
предоставлении субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий 
муниципальным учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также 
физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг, из бюджета 
муниципального образования город-курорт Анапа»;

4. Разместить настоящий приказ на официальном сайте администрации  
муниципального образования город-курорт Анапа в информационно-
телекоммуникационной сети Интернет.

Начальник финансового управления                                             И.В. Белошистый


